PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

31.07.2014
                    № 234
                      р.п.  Каменоломни

	О примерной программе нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2014 года

Рассмотрев примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2014 года, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Утвердить примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать постоянным комиссиям Собрания депутатов своевременно рассматривать проекты решений Собрания депутатов Октябрьского района и выносить их на заседание Собрания депутатов Октябрьского района.

3. Направить примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2014 года субъектам права нормотворческой инициативы, для сведения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующего сектором по правовой работе и вопросам местного самоуправления Собрания депутатов Октябрьского района.
Председатель Собрания депутатов

         Октябрьского района

              П.Г.Конорезов

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 31.07.2014 № 234

Примерная программа нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2014 года

1. Местное самоуправление, бюджет, налоги, собственность
	№ п/п
	Наименование проекта нормативно-правового акта
	Субъект права нормотворческой  инициативы
	Срок рассмотрения на заседании Собрания депутатов
	Ответственный за рассмотрение документа
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 19.12.2013 № 200 «О бюджете Октябрьского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 года»

	Администрация района

	июль - сентябрь-октябрь-
ноябрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности

	2.
	Об утверждении отчета начальника МУ МВД РФ «Новочеркасское»
	МУ МВД РФ «Новочеркасское»

	июль
	Мандатная

 комиссия

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского района на 2015 год
	Администрация района

	ноябрь-
декабрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности

	4.
	О бюджете Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 года
	Администрация района

	ноябрь-
декабрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственностью

	5.
	Об утверждении положения «О публичных слушаниях по проектам решений Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области о бюджете Октябрьского района и об отчете, об исполнении бюджета Октябрьского района»
	Администрация района

	ноябрь-

декабрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности

	6.
	Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Октябрьский район»
	Администрация района
	ноябрь-декабрь
	Постоянная комиссия по социальной политике, вопросам местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями и казачеством

	7.
	Отчет руководителя отдела культуры, физической культуры спорта и туризма
	Администрация района
	октябрь
	Постоянная

мандатная комиссия

	8.
	Отчет руководителя отдела инвестиционного развития и отдела по содействию развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация района
	декабрь
	Постоянная

мандатная комиссия

	9.
	О примерной программе нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области четвертого созыва на 1-е полугодие 2015 года
	Собрание депутатов Октябрьского района
	декабрь
	Постоянная

мандатная комиссия

	10.
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Октябрьского района четвертого созыва на 2015 год
	Собрание депутатов Октябрьского района
	декабрь
	Постоянная

мандатная комиссия

Заведующий сектором по правовой работе

и вопросам местного самоуправления

Собрания депутатов Октябрьского района                                         Н.А.Скорая